
 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

Deliberazione n. _________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura aperta informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) 

destinate alle Sale Operatorie del P.O. Businco e del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu” per un anno, 

eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. Operatori Economici vari. Importo complessivo annuale                      

€ 72.638,00 + IVA. CIG vari. 

PDEL/2023/1549LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
 
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

   S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X       NO  

 
Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi ed Economato; 
 
Premesso che con atto deliberativo n. 1193 del 10.10.2022, successivamente rettificata con atto                   

n. 1225 del 17.10.2023, è stata indetta e pubblicata la Procedura aperta informatizzata per 

la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) destinate alle Sale Operatorie del P.O. 

Businco e del P.O. San Michel e dell’ARNAS “G. Brotzu” per un anno, eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 

95, comma 2 e comma 6, del D. Lgs n. 50/2016, per un importo annuale a base d’asta pari 

a € 1.124.500,00=Iva esclusa, ovvero per un importo complessivo stimato per l’intera 

durata dell’appalto, comprensivo dell’eventuale incremento previsto dall’art. 106, comma 7 

del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’eventuale opzione di rinnovo annuale pari a                                       

€ 3.373.500,00=Iva esclusa;  

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del D. 

Lgs. 50/2016, sulla G.U.C.E. n. 568127 in data 17.10.2022, sulla G.U.R.I. n. 123 in data 

21.10.2022, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 

21.10.2022, sul sito informatico dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in data 12.10.2022, su due 

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale in data 

25.10.2022; 

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT, sono 

pervenute le offerte delle Ditte Assut Europe S.p.a., Euroclone S.p.A., Innovamedica 

S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Prodifarm S.p.A. e Tecnomedical S.r.l.; 

Atteso che il Seggio di gara ha provveduto all’apertura della documentazione amministrativa, a 

corredo dell’offerta, delle Ditte partecipanti, come meglio riportato nel verbale n. 1 del 

25.06.11.2022 (All. “A” fg. 2); 

luisanna.perra
Font monospazio
1434

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2023



 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

Atteso che, in esito alle integrazioni documentali richieste, come previsto e disciplinato dall’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs. 50/16, il RUP ha disposto l’ammissione delle Ditte Tecnomedical 

S.r.l., Assut Europe S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Innovamedica S.p.A. ed Euroclone 

S.p.A., e ha provveduto all’apertura della documentazione tecnica delle Ditte partecipanti 

sopracitate come meglio riportato nel verbale n. 2 del 20.01.2023 (‘‘All. B’’ fg. 2); 

Atteso che la Commissione di gara, nominata con atto deliberativo n. 1973 del 30.11.2022, 

successivamente modificato con atto deliberativo n. 748 del 30.05.2023, ha preso atto della 

Determinazione Rep. n. 268 – Prot. n. 3400 del 28.04.2023 con la quale la Centrale 

Regionale di Committenza ha aggiudicato la ‘‘Procedura Telematica Aperta finalizzata alla 

stipula di una Convenzione per l’affidamento della fornitura di suturatrici meccaniche, 

suture e servizi connessi destinata alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione 

Autonoma della Sardegna’’, disponendo la non aggiudicazione dei Lotti aventi ad oggetto 

prodotti equivalenti a quelli della procedura aggiudicata dalla Centrale Regionale di 

Committenza e portando a termine i lavori relativi alla valutazione delle offerte tecniche 

pervenute, come meglio riportato nel verbale n. 3 dei giorni 04/07.07.2023 (All. ‘‘C’’ fg. 9); 

Atteso che il Seggio di gara ha provveduto all’apertura e alla valutazione delle offerte economiche 

in ordine ai Lotti 11, 12, 13 e 3, come meglio riportato nel verbale n. 4 del 12.07.2023 (All. 

‘‘D’’ fg. 4); 

Acquisite le offerte presentate dalle Ditte (All. ''E'' fg. 5); 

Richiamato l’atto n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1 del 25.06.11.2022, n. 2 del 20.01.2023, n. 3 dei giorni 

04/07.07.2023, n. 4 del 12.07.2023, redatti e sottoscritti dai seggi e dalla Commissione di 

gara, relativi alla Procedura aperta informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche 

(CND H02) destinate alle Sale Operatorie del P.O. Businco e del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu” per un anno, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, e di 

dover disporre l'aggiudicazione in favore degli Operatori Economici Medtronic Italia S.p.A., 

Prodifarm S.p.A. e Tecnomedical S.r.l., per un importo complessivo annuale pari a                              

€ 72.638,00 + IVA suddiviso come meglio indicato nella tabella sottostante: 

 

LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA IMPORTO TOTALE ANNUO CIG 

3 Prodifarm S.p.A. € 48.374,00 9443915532 

11  

Medtronic Italia S.p.A. 

€ 7.200,00 9444039B84 

12 € 7.200,00 94440482F4 

13 Tecnomedical S.r.l. € 9.864,00 94440558B9 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1434

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2023



 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

                               Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali n. 1 del 25.06.11.2022, n. 2 del 20.01.2023, n. 3 dei giorni 04/07.07.2023, n. 4 del 

12.07.2023, redatti e sottoscritti dai seggi e dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura aperta 

informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) destinate alle Sale Operatorie del P.O. 

Businco e del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu” per un anno, eventualmente rinnovabile per un 

ulteriore anno, e di dover disporre l'aggiudicazione in favore degli Operatori Economici Medtronic Italia 

S.p.A., Prodifarm S.p.A. e Tecnomedical S.r.l., per un importo complessivo annuale pari a € 72.638,00 + 

IVA suddiviso come meglio indicato nella tabella sottostante: 

LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA IMPORTO TOTALE ANNUO CIG 

3 Prodifarm S.p.A. € 48.374,00 9443915532 

11  

Medtronic Italia S.p.A. 

€ 7.200,00 9444039B84 

12 € 7.200,00 94440482F4 

13 Tecnomedical S.r.l. € 9.864,00 94440558B9 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari a € 72.638,00 + IVA dovrà essere imputata sul Conto 

n. A501010603 del Piano dei Conti - Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà                   

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura e dei 

lavori da parte degli uffici competenti. 

 

 
 Il DIRETTORE GENERALE 
  Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
      Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario  
         Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1434

luisanna.perra
Font monospazio
20.10.2023



Allegato ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



Allegato ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2



Allegato ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 2



Allegato ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 2



Allegato ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 3 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 4 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 5 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 6 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 7 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 8 di Fg. 9



Allegato ''C'' Pag. N. 9 di Fg. 9



Allegato ''D'' Pag. N. 1 di Fg. 4



Allegato ''D'' Pag. N. 2 di Fg. 4



Allegato ''D'' Pag. N. 3 di Fg. 4



Allegato ''D'' Pag. N. 4 di Fg. 4



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/1 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 09/11/2022 
Nostro Protocollo: 202223910/BG 
 
Oggetto: Procedura aperta informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) destinate alle Sale 
Operatorie del P.O. Businco e del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu” per un anno, eventualmente rinnovabile 
per un ulteriore anno. CIG vari. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella 
persona del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle 
Genziane, 3 , codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK 
OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 11 
Quantità richiesta: 36 pz 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Prezzo 
confezione 

IVA 
% 

174006 PROTACK* 5 mm Dispositivo di fissaggio di 30 spirali elicoidali in Titanio, monouso, asse 
rotante 360°, Ø 5 mm, lungh. 37 cm. Confezione da 6 unità. Prezzo riferito 
ad 1 singola unità Dichiarazione: DoC USS-043 Helical Fasteners, 
G10776080079 Numero di repertorio: 1657900/R- CND: H03020101 

€ 200,00 
(Duecento/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/0
0) 

22 

Totale Lotto € 7.200,00 (Settemiladuecento/00) + IVA 
Costi sicurezza: € 32,40 (Trentadue/40) 
Costi manodopera: € 841,68 (Ottocentoquarantuno/68) 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 

Allegato ''E'' Pag. N. 1 di Fg. 5

laura.pisano
Sottolineato

laura.pisano
Sottolineato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/1 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 
Piazzale Alessandro Ricchi 1 
09134 Cagliari CA 
 

Milano, 09/11/2022 
Nostro Protocollo: 202223910/BG 
Oggetto: Procedura aperta informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) destinate alle Sale 
Operatorie del P.O. Businco e del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu” per un anno, eventualmente rinnovabile 
per un ulteriore anno. CIG vari. 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella 
persona del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle 
Genziane, 3 , codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK 
OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Lotto 12 
Quantità richiesta: 36 pz 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo al 
pezzo (EA) 

Prezzo 
confezione 

IVA % 

ABSTACK
15 

ABSORBATACK Dispositivo di fissaggio con clips assorbibili a spirale, monouso, Ø 5 
mmcon 15 spirali elicoidali assorbibili. Confezione da 6 unità. Prezzo 
riferito ad 1 singola unità Certificato CE: DoC USS-120 AbsorbaTack 
Fixation Device, G10776080079, G70776080073 Numero di repertorio: 
1279971- CND: H0299 

€ 200,00 
(Duecento/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/
00) 

22 

Totale Lotto € 7.200,00 (Settemiladuecento/00) + IVA 
Costi sicurezza: € 32,40 (Trentadue/40) 
Costi manodopera: € 841,68 (Ottocentoquarantuno/68) 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
MARIA  PATANE' 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 

Allegato ''E'' Pag. N. 2 di Fg. 5

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato

laura.pisano
Evidenziato



TECNOMEDICAL SRL - OFFERTA ECONOMICA - 

DESCRIZIONE CODICE
UNITA' DI 

MISURA

 N° 

PZ./annuale
base d'asta complessiva Costo CAD. PZ.OFFERTO Costo totale ANNUALE RDM CND

13 DE20x PZ 36 € 21.600,00 € 274,00 9.864,00 € 2177842 K01020199

€ 9.864,00

 IVA applicabile: 22%

Cagliari, 10.11.2022 Prot.280/mp/GP/22

In fede

         TECNOMEDICAL SRL

      L'AMMINISTRATORE UNICO

   DOTT. PASQUINUCCI GIUSEPPE

OFFERTA VALIDA PER 180 GG. AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 4 DEL D.LGS N. 50/20169

SUTURATRICI MECCANICHE ALTRE

Procedura aperta informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) destinate alle Sale Operatorie del P.O. Businco e del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu” per un anno, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. CIG vari. 

                                                                                     VALORE OFFERTO ANNUALE

Dispositivo sterile monouso per la fissazione di protesi di 

parete addominale. Clips a spirale elicoidale in copolimero 

di poliestere TRANSEASY

novemilaottocentosessantaqua

ttro/00

PAGINA 1 DI 1

Allegato ''E'' Pag. N. 3 di Fg. 5



Spett.le 
ARNAS "G. Brotzu"
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Alessandro Ricchi,1
09134 - CAGLIARI

Ns. rif. 33MF/mgt Sassari , 14/11/2022
Vs. rif. RFQ 399929

Procedura aperta informatizzata per la fornitura di suturatrici meccaniche (CND H02) destinate
alle Sale Operatorie del P.O. Businco e del P.O. San Michele dell'ARNAS "G. Brotzu" per un anno,
eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. GIC vari.

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice                              Descrizione  Importo IVA
NTLC75 LOTTO 3 Voce A Nr. 50pz. Suturatrice lineare ricaricabile Linear Cutter 55/75 mm,

applicano sei file di punti sfalsati, tre su ciascun lato della linea di taglio.  Cf.3pz.
Orig. Ethicon Endo-Surgery 
CND H020201010101                                  NR. REP. 339476
(cad.pz. € 151,00 - centocinquantuno/00)
(cad.cf. € 453,00 - quattrocentocinquantatre/00)
Totale Lotto 3 Voce A (€ settemilacinquecentocinquanta/00) € 7.550,00 22%

SR75 LOTTO 3 Voce B Nr. 216pz. Ricariche per suturatrici Linear Cutter 55/75 mm
Appongono due triple file di punti sfalsati in titanio permettendo il passaggio
contemporaneamente del bisturi al centro delle due file. Orig. Ethicon Endo-Surgery 
Cf.x12pz. 
CND H0202010301                               NR.REP. 339581 
(cad.pz. € 189,00 - centottantanove/00)
(cad.cf. € 2.268,00 - duemiladuecentosessantotto/00)
Totale Lotto 3 Voce B (€ quarantamilaottocentoventiquattro/00) € 40.824,00 22%

TOTALE LOTTO 3 voci A - B: 

IMPONIBILE (€ quarantottomilatrecentosettantaquattro/00) € 48.374,00 22%

Ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs n. 50/2016, i costi aziendali 
concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza
sui luoghi di lavoro sono pari a € 21,00 (ventuno/00)

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

Allegato ''E'' Pag. N. 4 di Fg. 5



Condizioni di vendita:
Consegna: 5 gg. d.r.o.  - per le urgenze 48 ore solari d.r.o.
I prezzi indicati non sono comprensivi d'IVA a Vs. carico in ragione del
del 22% come indicato.
Validità offerta: 180 gg. d.r.o.
Le confezioni inidicate sono inscindibili.
Prezzi fissi ed invariati per tutta la dura della fornitura
I prezzi sono comprensivi d'imballo, carico, scarico e trasporto

PRODIFARM SPA
Il Rappresentante Legale

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

Allegato ''E'' Pag. N. 5 di Fg. 5


		2023-10-18T13:37:10+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-19T10:54:53+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-19T11:59:57+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-19T15:51:12+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-20T09:06:30+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-20T10:12:16+0200
	PERRA LUISANNA




